
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

2023

Сургут

Об организации проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Литература» 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом департамента образования 
Администрации города от 20.10.2023 №12-03-680/3 «Об утверждении графика 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории города Сургута в 2023/24 учебном году», письмом 
МАУ «Информационно-организационный центр» от 01.11.2023 № ИМЦ-15-1988/3 
«Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», 
приказом МБОУ «СТШ» от 30 октября 2023г. № СТШ -13-828/3 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном 
году» в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Литература» 
в образовательной организации 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательному предмету «Литература» 09.11.2021.

2. У твердить ответственных сотрудников образовательного учреждения 
за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады 
по общеобразовательному предмету «Литература»:

организатор в аудитории -  Дементьева И.Я., учитель технологии,
организатор вне аудитории -  Шуплецов И.Г., учитель технологии.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на Азизову А.З., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.

И.о. директора М.В. Косолович



БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«СУРГУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СурГПУ)

Директору МБОУ "Сургутская
технологическая школа"
Л.М. Самигуллиной

Ф а к у л ь т е т

У п р а в л е н и я

ул. 50 лет ВЛКСМ, дом 10/2, город Сургут, 
Ханты-М ансийский автономный округ -  Югра, 

Тюменская область, 628417 
Тел.: (3462) 35-89-13, факс: (3462) 35-98-33 

E-mail: f_manager@ surgpu.ru; http://www.surgpu.ru

Администрация БУ «Сургутский государственный педагогический университет» 
просит Вас оказать содействие в организации педагогической практики (по математике) 
для обучающихся по направлению Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки) (направленность Математика и информатика) на базе Вашего учреждения.

Со своей стороны обязуемся обеспечить наличие у студентов санитарных книжек 
с отметкой о прохождении медицинского осмотра в соответствии с Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и 
(или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся 
обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и 
Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских 
осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с 
вредными и (или) опасными условиями труда», санитарного минимума.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

01.02.2022 №

Уважаемая Лариса Мухамадияровна!

Декан факультета управления О.В. Власова

Кун Диана Анатольевна 
Тел.: 77-40-70, доб. 297 
e-mail: dpitinova@surgpu.ru

mailto:f_manager@surgpu.ru
http://www.surgpu.ru
mailto:dpitinova@surgpu.ru


Приложение №1

Список обучающихся для прохождения практики

N
п/п

Наименование
практики

Сроки Наименование
направления

Группа Курс Количество
студентов

1

Педагогическая 
практика (по 
информатике)

28.02.2022-28.03.2022 Педагогическое 
образование 

(с двумя 
профилями 
подготовки) 

(направленность 
Математика и 
Информатика)

Б-8051 4 4 чел.

* У направляемых студентов отсутствовал контакт с больными новой коронавирусной инфекцией, 
вызванной COVID-19

** В роли учителя - наставника выступает учитель по информатике

Циклограмма прохождения практики

№ Виды работ и содержание 
деятельности

1 Экскурсия по школе, встреча с администрацией школы (заместителем директора 
по учебно-воспитательной работе или методистом, и т.д.)
Беседа с зам. директора по УВР о системе методической работы образовательной 
организации
Работа с информацией на сайте школы
Анализ рабочей программы по предмету учителя-наставника и прочей учебно
методической документации по предмету
Составление примерного индивидуального плана работы обучающегося

2 Посещение и анализ не менее 5 уроков педагога-наставника 
Проверка тетрадей учащихся
Разработка и проведение индивидуальных занятий с обучаю
щимися (не менее 6)
Просмотр и анализ видеоуроков информатики (5-11 класс) 
Проведение стендовой защиты индивидуальных занятий с 
обучающимися (не менее 6)

3 Разработка и проведение 8 пробных уроков информатики 
Проведение стендовой защиты 8 конспектов уроков

4 Посещение не менее пяти уроков у сокурсников 
Оформление отчетной документации



Директору МБОУ «Сургутская
технологическая школа»
Л.М. Самигуллиной

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«СУРГУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(БУ «Сургутский государственный 
педагогический университет»)

ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 10/2, г. Сургут, 
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра, 

Тюменская область, 628417 
Тел.: (3462) 77-40-70 (доб. 32), факс: (3462) 77-40-70 

(доб.336) 
http://www.surgpu.ru

В соответствии с п. 2.1.1. Договора о практической подготовке №68/21-22 от 
12.11.2021г. направляем в Вашу организацию обучающихся группы Б-8051, направления 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 
(направленность Математика и информатика), для прохождения производственной 
практики в период с 04.04.2022 г. по 30.04.2022 г. (приложение 1).

ФАКУЛЬТЕТ
УПРАВЛЕНИЯ

28.03.2022 № б/н

УВЕДОМЛЕНИЕ

Декан факультета управления О.В. Власова

Специалист по УМР -  Д.А. Кун 
Тел.: 77-40-70, доб. 297 
E-mail: DPitinova@surgpu.ru

http://www.surgpu.ru
mailto:DPitinova@surgpu.ru


Приложение 1
к уведомлению

СПИСОК
Обучающихся группы Б-8051 направление подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки) (направленность Математика и

информатика

1. Киямова Милана Аскатовна
2. Козырева Кристина Владимировна
3. Лихачева Ирина Вячеславовна
4. Перевалова Анастасия Евгеньевна



БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры

«СУРГУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Директору МБОУ Сургутская
технологическая школа

Л.М. Самигуллиной
(БУ «Сургутский государственный

педагогический университет»)

С о ц и а л ь н о - п е д а г о г и ч е с к и й  ф а к у л ь т е т

ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 10/2, г. Сургут, 
Ханты-Мансийский автономный округ -  

Югра,
Тюменская область, 628417 

Тел.: (3462) 77-40-70, факс: (3462) 77-40-70 
(доб.336)

E-mail: office@surgpu.ru

14.03.2023 г. № 71

Просим Вас предоставить возможность прохождения практики «Преддипломная практика» 
студентам 5 курса направления подготовки «Педагогическое образование с двумя профилями 
подготовки (Математика и Информатика)» гр. Б-8051 в период с 10.04.2023 г. по 24.05.2023 г.

Обязуемся обеспечить у студентов наличие санитарной книжки с отметкой о прохождении 
медицинского осмотра, в соответствии с Приказом Манздравсоцразвития РФ от 28.01.2021 г. № 
29н «Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических 
медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового 
кодекса Российской Федерации, Перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ 
с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении 
которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры».

Уважаемая Лариса Мухамадияровна!

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Декан социально-педагогического факультета Н.В. Суханова

Исп. специалист по УМР 
Казакова Юлия Александровна 
Тел.: 89224052777, 77-40-70, доб. 297

mailto:office@surgpu.ru


Приложение 1
СПИСОК

Обучающихся группы Б-8051 направление подготовки 
44.03.05 Педагогическое образование с двумя профилями 

(Математика и Информатика)

№ ФИО Тема ВКР Наставник
1 Киямова Милана Аскатовна Использование кейс- 

технологий как средства 
формирования модельного 
мышления школьников в 
базовом курсе информатики

В роли учителя 
наставника выступает - 
учитель информатики 
(7-9 класс)

2 Лихачева Ирина Вячеславовна Использование интеллект- 
карт как средства 
формирования 
информационных 
компетенций обучающихся на 
различных этапах обучения 
информатике

В роли учителя 
наставника выступает - 
учитель информатики 
(5-9 класс)

Лj Перевалова Анастасия Евгеньевна Использование проектных 
технологий обучения 
информатике в старшей 
школе в условиях смешанного 
обучения

В роли учителя 
наставника выступает - 
учитель информатики 
(10-11 класс)



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О проведении регионального молодежного форума «Наноград.
Читайбург. 2022» в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре

01.12.2022 10-П-2746

Ханты-Мансийск

В соответствии с пунктом 2.3.2 перечня структурных элементов 
(основных мероприятий) государственной программы «Развитие 
образования» (подпрограмма II «Общее образование. Дополнительное 
образование детей»), утвержденной постановлением Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 31 октября 2021 года 
№ 468-п, в целях исполнения мероприятий, направленных на формирование 
эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей 
и талантов у детей и молодежи, основанной на принципах справедливости, 
всеобщности и направленной на самоопределение и профессиональную 
ориентацию всех обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный молодежный форум «Наноград.Читайбург. 
2022» в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре (далее -  Форум) в 
смешанном формате:

с 1 по 6 декабря 2022 года в дистанционном формате с подключением 
с персональных устройств;

с 8 по 10 декабря 2022 года в очном формате в г. Ханты-Мансийск.
2. Утвердить:
2.1.Программу Форума (приложение 1).
2.2. Список участников Форума (приложение 2).



3. Определить:
3.1. Автономную некоммерческую организацию дополнительного 

профессионального образования «Сова» региональным оператором и 
координатором Форума, ответственным за организацию и проведение 
мероприятия, в рамках выполнения соглашения № 11/22.0141 от 21 ноября 
2022 года по работе «Организация и проведение олимпиад, конкурсов, 
мероприятий, направленных на выявление и развитие 
у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса 
к научной (научно-исследовательской) деятельности».

3.2. Автономное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Региональный молодежный центр» региональным 
координатором проведения Форума, ответственным за общую координацию 
и информационное сопровождение

4. Рекомендовать органам местного самоуправления 
муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 

округа -  Югры, осуществляющих управление в сфере образования (города, 
Покачи Пыть-Ях, Сургут, Ханты-Мансийск, Югорск, Белоярский, 
Нефтеюганский, Октябрьский, Советский, Сургутский и Ханты- 
Мансийский районы) обеспечить участие обучающихся в Форуме.

5. Административно-ресурсному отделу Административного 
управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (далее -  Департамент) обеспечить рассылку 
ответственным исполнителям настоящего приказа в 3-х дневный срок со 
дня его подписания.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить 
на заместителя директора -  начальника Управления непрерывного 
профессионального образования и науки Департамента.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00F185CEB74ECAC4F4227A0DE95875E62E 
Владелец Дренин Алексей Анатольевич 
Действителен 25.03.2022 с по 17.06.2023

А.А. Дренин



Приложение 1 к приказу Депобразования и науки Югры

Программа регионального молодежного форума 
«Наноград.Читайбург. 2022»

1-6 декабря

Время Событие «Наноград» Событие «Литературное 
творчество» - Читайбург

Дистанционная работа над кейсами, онлайн интенсивы и мастер-классы

7 декабря

Приезд но очную часть форума в г. Ханты-Мансийск

8 декабря
Время Событие «Наноград» Событие Читайбург

Информация Мэрии
10:30-12:00 Корпорация ГрадНано. Работа в 

группах над решением кейсов
Корпорация. Работа в группах над 

решением кейсов
12:30-13:30 Л е к ц и нй а р а с е в и ч)
13:30-14:30 Обед

Работа Наномаркета
15.00 - 17:30 Корпорация ГрадНано. Работа в 

группах над решением кейсов
Корпорация. Работа в группах над 

решением кейсов
18:00 -19:00 Ужин (работа Наномаркета)
19:30 - 21.15 Вечерний сбор команд

9 декабря
Время

(ХМАО)
Событие «Наноград» Событие «Литературное 

творчество» - Читайбург
09:00-09:30 Переезд в ДК

9:30-9:45 Инфо
9:45-11:00 Подготовка к защите кейсов
11:00-12:00 Защита проектов двух городов
12:00-12:45 Экспертная сессия
13:00-14:00 Обед (работа Наномаркета)
14:00-14:45 Закрытие
15:00-16:00 Полдник
15:00-17:00 Обзорная экскурсия и общее фотографирование

17:00 - 21:00 Вечерние мероприятия и Хоккей
21:30-22:30 Поздний ужин

10 декабря
Отъезд участников форума из г. Ханты-Мансийск



Приложение 2 к приказу Депобразования и науки Югры

Список участников регионального молодежного форума 
«Наноград.Читайбург. 2022» по направлению «Наноград».

№
п\п

Ф.И.О. участника Муниципальное
образование

Направление

1. Агаркова Полина Дмитриевна Белоярский район Наноград
2. Ахмадулин Артем Альбертович Белоярский район Наноград
3. Бреев Никита Александрович Белоярский район Наноград
4. Гатауллин Илья Рустемович Белоярский район Наноград
5. Голубничая Валерия Ивановна Белоярский район Наноград
6. Дрокин Станислав Александрович Белоярский район Наноград
7. Ермаков Александр Анатольевич Белоярский район Наноград
8. Зиялтдинова Розанна Илшатовна Белоярский район Наноград
9. Мартыновская Евангелина Павловна Белоярский район Наноград
10. Орлова Татьяна Олеговна Белоярский район Наноград
11. Толдонов Михаил Денисович Белоярский район Наноград
12. Третьяков Максим Евгеньевич Белоярский район Наноград
13. Третьякова Александра Антоновна Белоярский район Наноград
14. Шамин Дмитрий Витальевич Белоярский район Наноград
15. Шиврин Никита Махмудович Белоярский район Наноград
16. Бабкина Мария Максимовна Белоярский район Наноград
17. Воронов Николай Николаевич Белоярский район Наноград
18. Галака Глеб Олегович Белоярский район Наноград
19. Добрынин Дмитрий Павлович Белоярский район Наноград
20. Кадерова Софья Александровна Белоярский район Наноград
21. Лемтюгин Павел Андреевич Белоярский район Наноград
22. Макаева София Шамилевна Белоярский район Наноград
23. Рыбакова Диана Александровна Белоярский район Наноград
24. Сальников Игорь Александрович Белоярский район Наноград
25. Старикова Софья Юрьевна Белоярский район Наноград
26. Назмиева Аделина Руслановна Белоярский район Наноград
27. Гайнетдинова Мадина Жалилевна Белоярский район Наноград
28. Лавров Григорий Андреевич Нефтеюганский район Наноград
29. Муртазаева Айгуль Шафкятовна Нефтеюганский район Наноград
30. Романова Владислава Николаевна Нефтеюганский район Наноград
31. Юнусова Алина Таировна Нефтеюганский район Наноград
32. Юнусова Яна Дамировна Нефтеюганский район Наноград
33. Вовк Валерия Дмитриевна Октябрьский район Наноград
34. Шеманчук Дарья Олеговна Октябрьский район Наноград
35. Каращук Илья Викторович Покачи Наноград
36. Джабраилова максалина Тимуровна Пыть-Ях Наноград
37. Давлетмурзаеа Гасан Рахмадинович Пыть-Ях Наноград
38. Давлетмурзаев Г усейн Рахмадинович Пыть-Ях Наноград
39. Дегтярев Никита Андреевич Пыть-Ях Наноград
40. Калачев Роман Дмитриевич Пыть-Ях Наноград



41. Катасонов Денис Игоревич Пыть-Ях Наноград
42. Коба Валерия Николаевна Пыть-Ях Наноград
43. Лутфиева Карина Камилевна Пыть-Ях Наноград
44. Матрунич Ева Игоревна Пыть-Ях Наноград
45. Мерзлякова Ксения Алексеевна Пыть-Ях Наноград
46. Мохнюк Никита Андреевич Пыть-Ях Наноград
47. Пуяндаев Леонид Алексеевич Пыть-Ях Наноград
48. Пуяндаев Семён Алексеевич Пыть-Ях Наноград
49. Санников Илья Владимирович Пыть-Ях Наноград
50. Степанова Елизавета Андреевна Пыть-Ях Наноград
51. Хадиева Елизавета Фаизовна Пыть-Ях Наноград
52. Чораева Алиса Апачевна Пыть-Ях Наноград
53. Шаталов Михаил А лексеевич Пыть-Ях Наноград
54. Юнусов Вадим Альбертович Пыть-Ях Наноград
55. Юсупова Елизавета Романовна Пыть-Ях Наноград
56. Бродников Максим Анатольевич Пыть-Ях Наноград
57. Зарипов Ринар Радикович Пыть-Ях Наноград
58. Причеснова Дарья Николаевна Пыть-Ях Наноград
59. Токмин Кирилл Александрович Пыть-Ях Наноград
60. Янучковский Александр Михайлович Пыть-Ях Наноград
61. Крупенин Максим Андреевич Сургут Наноград
62. Воробьёва Елизавета Игоревна Сургут Наноград
63. Герасимюк Никита Вячеславович Сургут Наноград
64. Егоров Никита Алексеевич Сургут Наноград
65. Зайнуллин Айнур Маратович Сургут Наноград
66. Зотова Екатерина Юрьевна Сургут Наноград
67. Климин Петр Александрович Сургут Наноград
68. Сёмочкина Дарья Дмитриевна Сургут Наноград
69. Смирных Павел Ильич Сургут Наноград
70. Туганов Никита Артемьевич Сургут Наноград
71. Шайхутдинов Раид Рустемович Сургут Наноград
72. Виноградов Ростислав Максимович Сургут Наноград
73. Лукьянова Дарья Сергеевна Сургут Наноград
74. Тузов Арсений Андреевич Сургут Наноград
75. Якимишина Арсения Сергеевна Сургут Наноград
76. Яруллин Аяз Айратович Сургут Наноград
77. Васильев Никита Алексеевич Сургутский район Наноград
78. Фамилия Имя Отчество Ханты-Мансийск Наноград
79. Процко Мария Григорьевна Ханты-Мансийск Наноград
80. Вахтин Владимир Алексеевич Ханты-Мансийск Наноград
81. Кулонбаев Рустам Эльдарович Ханты-Мансийск Наноград
82. Мамутов Дениэл Романович Ханты-Мансийск Наноград
83. Мага Ксения Васильевна Ханты-Мансийск Наноград
84. Кривоногов Константин Сергеевич Ханты-Мансийск Наноград
85. Фомин Сергей Александрович Ханты-Мансийск Наноград
86. Шавкун Мария Алексеевна Ханты-Мансийск Наноград
87. Халилеев Алексей Евгеньевич Ханты-Мансийск Наноград
88. Долматова Мария Алексеевна Ханты-Мансийск Наноград
89. Губина Варвара Ханты-Мансийск Наноград



90. Сивирин Егор Андреевич Ханты-Мансийск Наноград
91. Белоножко Данил Алексеевич Ханты-Мансийск Наноград
92. Елфимова Елизавета Евгеньевна Ханты-Мансийск Наноград
93. Кучакова Маргарита Галиевна Ханты-Мансийск Наноград
94. Пантелеева Арина Андреевна Ханты-Мансийск Наноград
95. Лукиянова Виктория Николаевна Ханты-Мансийск Наноград
96. Волков Артём Андреевич Ханты-Мансийск Наноград
97. Колоскова Ксения Витальевна Ханты-Мансийск Наноград
98. Иванов Вячеслав Евгеньевич Ханты-Мансийск Наноград
99. Тучков Кирилл Александрович Ханты-Мансийск Наноград
100. Иванов Вячеслав Евгеньевич Ханты-Мансийск Наноград
101. Музафина Регина Сергеевна Ханты-Мансийск Наноград
102. Пирязев Михаил Игоревич Ханты-Мансийск Наноград
103. Филков Илья Викторович Ханты-Мансийск Наноград
104. Косенок Сергей Алексеевич Ханты-Мансийск Наноград
105. Лейба Юрий Алексеевич Ханты-Мансийск Наноград
106. Орлова Софья Андреевна Ханты-Мансийск Наноград
107. Каштанов Максим Сергеевич Ханты-Мансийск Наноград
108. Финогенов Иван Андреевич Ханты-Мансийск Наноград
109. Судейкин Вадим Дмитриевич Ханты-Мансийск Наноград
110. Деркач Кирилл Александрович Ханты-Мансийск Наноград
111. Русаков Сергей Сергеевич Ханты-Мансийск Наноград
112. Коробейкин Кирилл Иванович Ханты-Мансийск Наноград
113. Муратов Даниил Даутович Ханты-Мансийск Наноград
114. Дегтярев Евгений Александрович Ханты-Мансийск Наноград
115. Брянцев Николай Александрович Ханты-Мансийск Наноград
116. Дембицкий Иван Сергеевич Ханты-Мансийск Наноград
117. Савин Егор Михайлович Ханты-Мансийск Наноград
118. Шевелев Владимир Александрович Ханты-Мансийск Наноград
119. Сарапульцев Владислав Сергеевич Ханты-Мансийск Наноград
120. Тримбач Иван Югорск Наноград
121. Кислицин Александр Иванович Югорск Наноград

Список участников регионального молодежного форума 
«Наноград.Читайбург. 2022» по направлению «Читайбург».

1. Калюжко Никита Александрович Белоярский район Читайбург
2. Константинова Ксения Алексеевна Нефтеюганский район Читайбург
3. Иванова Валерия Витальевна Нефтеюганский район Читайбург
4. Шумейко Варвара Владимировна Нефтеюганский район Читайбург
5. Василенко Злата Игоревна Нефтеюганский район Читайбург
6. Яркина Дарья Сергеевна Нефтеюганский район Читайбург
7. Зорков Максим Алексеевич Октябрьский район Читайбург
8. Каюпов Тамерлан Айратович Октябрьский район Читайбург
9. Бурцева Полина Александровна Октябрьский район Читайбург
10. Жилина Анна Сергеевна Покачи Читайбург
11. Маркин Кирилл Станиславович Покачи Читайбург
12. Агапова Алёна Александровна Пыть-Ях Читайбург
13. Нагиева ферида махир кызы Пыть-Ях Читайбург



14. Алибеков Амир Загирбекович Пыть-Ях Читайбург
15. Бадиков Матвей Идрисович Пыть-Ях Читайбург
16. Бейсова София Арслановна Пыть-Ях Читайбург
17. Бятиков Александр Алексеевич Пыть-Ях Читайбург
18. Вшивкова Александра Вадимовна Пыть-Ях Читайбург
19. Гасанов Гасан Насрудинович Пыть-Ях Читайбург
20. Гусейнова Марьям Ахмедовна Пыть-Ях Читайбург
21. Зинченко Игорь Александрович Пыть-Ях Читайбург
22. Лапшина Полина Андреевна Пыть-Ях Читайбург
23. Мокляк Александра Юрьевна Пыть-Ях Читайбург
24. Самигуллина Карина Эльвировна Пыть-Ях Читайбург
25. Ситникова Полина Романовна Пыть-Ях Читайбург
26. Соболева Полина Ивановна Пыть-Ях Читайбург
27. Чугунов Егор Андреевич Пыть-Ях Читайбург
28. Шилова Вероника Антоновна Пыть-Ях Читайбург
29. Афанасьева Виктория Николаевна Пыть-Ях Читайбург
30. Гаджиев Рза Фараимович Пыть-Ях Читайбург
31. Михайлова Маргарита Алексеевна Пыть-Ях Читайбург
32. Овсянникова Дарья Евгеньевна Пыть-Ях Читайбург
33. Климова Виктория Сергеевна Пыть-Ях Читайбург
34. Волкова Дарья Константиновна Советский район Читайбург
35. Ерматова Алина Витальевна Советский район Читайбург
36. Лысак Вероника Денисовна Советский район Читайбург
37. Невзорова Александра Олеговна Советский район Читайбург
38. Щитова Анжелика Сергеевна Советский район Читайбург
39. Бабкина Яна Сергеевна Советский район Читайбург
40. Каджинова Илона Игоревна Советский район Читайбург
41. Патлина Полина Андреевна Советский район Читайбург
42. Селиванова Вероника Александровна Советский район Читайбург
43. Шелгунова Александра Руслановна Советский район Читайбург
44. Барвих Любовь Витальевна Сургут Читайбург
45. Кравчук Виолетта Владимировна Сургут Читайбург
46. Репокос Арина Александровна Сургут Читайбург
47. Чукавина Мария Александровна Сургут Читайбург
48. Кандело Тельнов Никита Сергеевич Сургутский район Читайбург
49. Байрамалова Екатерина Эдуардовна Сургутский район Читайбург
50. Миннуллина Альфия Ильдаровна Сургутский район Читайбург
51. Оруджов Алмаз Джейхунович Сургутский район Читайбург
52. Галиакбаров Динияр Сургутский район Читайбург
53. Уздемир Матвей Александрович Сургутский район Читайбург
54. Брюханова Анастасия Павловна Ханты-Мансийский

район
Читайбург

55. Мокроносова Полина Николаевна Югорск Читайбург
56. Щербакова Екатерина Югорск Читайбург
57. Феденева Мария Югорск Читайбург



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

1 6  LCiCUti 20жз  №  С'ЖЩ. /:3 -  S £?/j
Сургут

О назначении сопровождающих лиц 
(ответственных представителей) 
в пункт проведения основного государственного 
экзамена по учебному предмету 
«обществознание» 27 июня 2023 года

В соответствии с приказами Министерства просвещения и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования» (далее -  Порядок), от 16 ноября 2022 года № 990/1144 
«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 
государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию 
средств обучения и воспитания при его проведении в 2023 году», департамента образования 
Администрации города № 12-03-397/3 от 23.06.2023 «Об организованном проведении 
основного государственного экзамена по учебным предметам «биология», «химия», 
«история», «физика», «информатика и ИКТ», «география», «английский язык», 
«обществознание», «литература» 27 июня 2023 года, в целях обеспечения организованного 
проведения основного государственного экзамена по учебному предмету «обществознание» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить организованную явку выпускников 9-х классов в пункт проведения 
экзамена муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю 
общеобразовательную школу №19 на основной государственный экзамен по учебному 
предмету «обществознание» в резервные сроки - 27 июня 2023 года.

2.Назначить сопровождающим лицом (ответственным представителем) учителя 
информатики Шуплецова И.Г. в пункт проведения экзамена муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу №19 
(ул. Геологическая, д.7/1).

3.В оз л ожить на сопровождающее лицо (ответственного представителя) ответственность 
за жизнь и здоровье обучающихся в течение всего хода экзамена (список прилагается).

4.Сопровождающему лицу (ответственному представителю):
4.1.Обеспечить организованную явку выпускников в пункт проведения экзамена 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю 
общеобразовательную школу №19 (ул. Геологическая, д.7/2) к 08.50 с документами, 
удостоверяющими личность.

4.2.Собрать у участников экзамена сотовые телефоны, запрещенные предметы с отметкой 
о сдаче и напомнить об ответственности за их использование на экзамене.

4.3.Обеспечить организованный безопасный уход выпускников по окончании экзамена 
из пункта проведения экзамена.

4.4. Иметь при себе: документ, удостоверяющий личность; список выпускников, сдающих 
экзамен.

5.Контроль исполнения приказа возложить на Голышеву О.Ю., заместителя директора
по учебно-воспитательной работе

Директор Л.М. Самигуллина



#ЕГЭ
СЕРТИФИКАТ

№ 9B8D2DEE-D32B-47DF-BDA5-C7F3A8B617A3

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что

Шуплецов Иван Геннадьевич
успешно прошел(а) дистанционное обучение по учебному курсу:

Подготовка технических специалистов ППЭ

Субъект Российской Федерации: Ханты-Мансийский автономный округ

11 мая 2023

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
memp тестирования

Выписка из электронного реестра
ФГБУ "Федеральный цещр тестирования"
edu.rustest.ru



обучающийся МБОУ «Сургутская технологическая школа»

(педагог Шуплецов И.Г.) 

принял участие в городском Блиц-турнире по программированию

CBMOETEAbCTBD
Борзенко Артем

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗЕ) ВАНИ Я АОМИНИСТР АЦИИ ГОРОПА

МАОУ ДО «ТЕХНОПОЛИС»

,  хо с ,уос;

;зо^

УГЩ ^ о * г

Директор
МАОУ ДО «Технополис»

Т.Г. Андроник

С У Р Г У Т ,  2 D  2 1



|||И
щ $ м

ФИОКО
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ И Н СТИ ТУТ 

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА 
ОБРАЗОВАНИЯ

Благодарственное 
письмо

Уважаемая(ый)

Шуплецов Иван Геннадьевич
ФГБУ "ФИОКО" выражает Вам благодарность за участ ie 

в проведении Всероссийских проверочных работ 
в роли технического специалиста.

,>!>» •; .щ /
Директор___________ С.В. Станченко;

m i ?  ЯП***?"
МП л

’•  ̂ Москва 2021


